
AVVISO IMPORTANTE

REGOLAMENTO PER LA DEFINIZIONE AGEVOLATA DELLE INGIUNZIONI

FISCALI E DEGLI ACCERTAMENTI ESECUTIVI

(Art. 17-bis del decreto legge 30 marzo 2023, n. 34, convertito dalla L. 56/2023)

Per venire incontro alle difficoltà economiche dei contribuenti con Delibera di Consiglio Comunale
n. 34 del 28/07/2023 il Comune di Castel San Giorgio consente, per le ingiunzioni di pagamento, di
cui al Regio decreto 14 aprile 1910, n. 639 emesse dal 1 gennaio 2000 al 30 giugno 2022 e per gli
avvisi di accertamento disciplinati dal comma 792 dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160,
divenuti esecutivi alla data del 30 giugno 2022, di ottenere la  definizione agevolata delle stesse,
secondo quanto previsto dall'art. 17-bis del decreto legge 30 marzo 2023, n. 34, convertito dalla L.
56/2023.

L’istanza va presentata entro il  15 novembre 2023, previa acquisizione del prospetto dei carichi
definibili  da presentarsi  entro il  30 settembre 2023,  in conformità alla  modulistica predisposta
dall'Ente.

Le  istanze  indirizzate  al  Comune  (solo  nel  caso  di  accertamenti  esecutivi)  dovranno  essere
trasmesse  al  protocollo  dell'Ente  in  via  telematica  all'indirizzo  PEC:
amministrazione@pec.comune.castelsangiorgio.sa.it  o in modalità cartacea con consegna a mano
presso l'Ufficio Protocollo o attraverso raccomandata A/R. In quest'ultima ipotesi farà fede la data
di ricezione del protocollo NON la data del timbro postale.

È  stata  messa  a  disposizione  dei  soggetti  interessati  apposita  modulistica  reperibile  sul  sito
istituzionale dell'Ente e presso l'ufficio Tributi.

Le  istanze  indirizzate  al  concessionario  (Soget  spa),  dovranno  essere  trasmesse  utilizzando  la
specifica  sezione  del  sito  “Portale  del  Contribuente”,  sia  per  interrogare  la  propria  posizione
debitoria che per presentare la domanda di definizione agevolata, su piattaforma web dello stesso
concessionario.  I  soggetti  interessati  dovranno  utilizzare  la  piattaforma  web  del  sito
www.sogetspa.it,  accedendo  sia  in  area  riservata  (con  le  credenziali  Spid  o  Cie)  che  pubblica
(ovvero  senza  necessità  di  pin  o  password),  e  acquisire  il  relativo  prospetto  informativo
documentale  che  sarà  trasmesso  al  contribuente  sull’indirizzo  mail  inserito  al  momento
dell’interrogazione.  Con  le  medesime  modalità  potranno  presentare  la  domanda  di  definizione
agevolata. Resta ferma la possibilità di recarsi presso gli sportelli della SO.G.E.T. attivi su tutto il
territorio nazionale.

I  debitori  possono estinguere  il  debito,  versando le  somme dovute  a  titolo  di  capitale  e  quelle
maturate a titolo di rimborso delle spese per le procedure esecutive e cautelari e di notificazione
degli atti senza corrispondere le sanzioni determinate ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

I versamenti  degli  importi  può avvenire in un'unica soluzione, entro un mese dall'accoglimento
dell'istanza  di  definizione  agevolata,  ovvero,  in  rate  secondo  i  criteri  previsti  dall'art.  18  del
Regolamento Generale delle entrate tributarie, approvato con Delibera di C.C. n. 32 del 30/09/2020.

Per ulteriori dettagli e per tutto quanto non descritto nel presente Avviso, si rinvia al Regolamento
approvato per  la suddetta definizione agevolata,  il  quale disciplina nel dettaglio le procedure di
agevolazione dell'adesione da parte di tutti i contribuenti.

Il  Regolamento sarà reso disponibile presso l’Ufficio  Tributi  del  Comune e presso gli  sportelli
Soget  Spa,  nonché  scaricabile  sul  sito  istituzionale  dell’Ente,  unitamente  al  modulo  per  la
proposizione della domanda. 

Castel San Giorgio, 31/07/2023.                                                         

Il Funzionario Responsabile                                                                                    Il Sindaco

 Dott.ssa Federica Chessa                                                                                Avv. Paola Lanzara


